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当年度 前年度 増減

Ⅰ　資産の部
１．　流動資産

現金預金 8,414,506                     7,973,836                     440,670
棚卸資産 18,000                          18,000                          0
未収入金 211,197 216,767 -5,570
流動資産合計 8,643,703 8,208,603 435,100

２．　固定資産 0
固定資産合計 0

資産合計 8,643,703 8,208,603 435,100
Ⅱ　負債の部 0

１．　流動負債 0
未払金 20,208                          88,848                          -68,640
預り金 4,593                            29,222                          -24,629
未払法人税等 72,000                          83,300                          -11,300
流動負債合計 96,801 201,370 -104,569

２．　固定負債 0
固定負債合計 0

負債合計 96,801 201,370 -104,569
Ⅲ　正味財産の部 0

１．　指定正味財産 0
指定正味財産合計 0
（うち基本財産への充当額） 0
（うち特定財産への充当額） 0

２．　一般正味財産 8,546,902                     8,007,233                     539,669
（うち基本財産への充当額） 0
（うち特定財産への充当額） 0

正味財産合計 8,546,902 8,007,233 539,669
負債及び正味財産合計 8,643,703 8,208,603 435,100

貸 借 対 照 表
2024年3月31日現在

（単位：円）

科　　　　　目
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当年度 前年度 増減
Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．　経常増減の部
(1)　経常収益

受取入会金
受取入会金 25,000 21,000 4,000

受取会費
正会員受取会費 1,030,000 1,010,000 20,000

学生会員受取会費 22,000 30,000 -8,000

賛助会員受取会費 860,000 900,000 -40,000

公益会員受取会費 160,000 110,000 50,000

事業収益
シンポジウム収益 957,840 814,000 143,840

講習会事業収益 913,290 741,000 172,290

懇親会収益 138,000 100,000 38,000

出版事業収益 13,145 60,113 -46,968

雑収益
受取利息 80 71 9

雑収益 0 15,177 -15,177

経常収益計 4,119,355 3,801,361 317,994

(2)　経常費用
事業費

雑給 174,000 171,500 2,500

旅費交通費 457,555 271,699 185,856

荷造運賃 0 10,656 -10,656

消耗品費 33,974 14,498 19,476

交際費 0 0 0

会議費 183,724 141,000 42,724

通信費 30,875 35,120 -4,245

印刷製本費 0 7,348 -7,348

賃借料 201,600 0 201,600

支払報酬料 506,634 326,061 180,573

業務委託費 824,000 949,713 -125,713

管理費 0

旅費交通費 56,710 53,775 2,935

消耗品費 7,845 0 7,845

通信費 60,520 68,352 -7,832

支払手数料 796,474 802,777 -6,303

賃借料 0 0 0

荷造運賃 0 930 -930

租税公課 22,400 0 22,400

諸会費 151,375 151,375 0

経常費用計 3,507,686 3,004,804 502,882

当期経常増減額 611,669 796,557 -184,888

科　　　　　　目

正味財産増減計算書
自：2023年4月1日　至：2024年3月31日

（単位：円）
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当年度 前年度 増減
２．　経常外増減の部

(1)　経常外収益
経常外収益計 0 0 0

(2)　経常外費用
経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 611,669 796,557 -184,888

法人税･住民税及び事業税 72,000 83,300 -11,300

当期一般正味財産増減額 539,669 713,257 -173,588

一般正味財産期首残高 8,007,233 7,293,976 713,257

一般正味財産期末残高 8,546,902 8,007,233 539,669

Ⅱ　指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 8,546,902 8,007,233 539,669

科　　　　　　目
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公益目的事業
会計

収益事業等
会計

法人会計 共通 合計

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．　 経常増減の部

(1)　経常収益
受取入会金

受取入会金 12,500 12,500 25,000

受取会費
正会員受取会費 515,000 515,000 1,030,000

学生会員受取会費 11,000 11,000 22,000

賛助会員受取会費 430,000 430,000 860,000

公益会員受取会費 80,000 80,000 160,000

事業収益
シンポジウム収益 957,840 957,840

講習会事業収益 913,290 913,290

懇親会収益 138,000 138,000

出版事業収益 13,145 13,145

雑収益
受取利息 80 80

経常収益計 3,057,630 13,145 1,048,580 0 4,119,355

(2)　経常費用
事業費

雑給 174,000 174,000

旅費交通費 457,555 457,555

荷造運賃 0 0

消耗品費 33,974 33,974

交際費 0 0

会議費 183,724 183,724

通信費 30,875 30,875

印刷製本費 0 0

賃借料 201,600 201,600

支払報酬料 506,634 506,634

業務委託費 824,000 824,000

管理費
旅費交通費 56,710 56,710

消耗品費 7,845 7,845

通信費 60,520 60,520

支払手数料 796,474 796,474

賃借料 0 0

荷造運賃 0 0

租税公課 22,400 22,400

諸会費 151,375 151,375

経常費用計 2,412,362 0 1,095,324 0 3,507,686

当期経常増減額 645,268 13,145 -46,744 0 611,669

正味財産増減計算書内訳表
自：2023年4月1日　至：2024年3月31日

（単位：円）

科　　　　　　目
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公益目的事業
会計

収益事業等
会計

法人会計 共通 合計

２．　経常外増減の部
(1)　経常外収益

経常外収益計
(2)　経常外費用

経常外費用計
当期経常外増減額
税引前当期一般正味財産増減額 645,268 13,145 -46,744 0 611,669

法人税･住民税及び事業税 72,000 72,000

当期一般正味財産増減額 645,268 -58,855 -46,744 0 539,669

一般正味財産期首残高 7,535,964 152,285 318,984 0 8,007,233

一般正味財産期末残高 8,181,232 93,430 272,240 0 8,546,902

Ⅱ　指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額
指定正味財産期首残高
指定正味財産期末残高

Ⅲ　正味財産期末残高 8,181,232 93,430 272,240 0 8,546,902

科　　　　　　目
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貸借対照表科目 場所・物量等 使用目的 金額

（流動資産）

現金 手元有高 運転資金 787

普通預金

三菱UFJ銀行　多摩センター支店

普通預金

三井住友銀行　多摩センター支店

普通預金

みずほ銀行　多摩センター支店

普通預金

住信SBIネット銀行　法人第一支店

棚卸資産 OpenFOAMコード検証 販売目的 18,000

(収益事業)

未収入金 令和6年3月分会費 未収会費 211,197

預け金 PayPalビジネスアカウント 決済用 22,652

8,643,703

（固定資産）

なし

0

8,643,703

（流動負債）

未払金 事務局経費 未清算経費 20,208

預り金 源泉所得税 4,593

未払法人税等 国税、地方税 法人税等 72,000

96,801

（固定負債）

なし

0

96,801

8,546,902正味財産

固定資産合計

資産合計

流動負債合計

固定負債合計

負債合計

運転資金
6,095,245

流動資産合計

運転資金
506,737

運転資金
6,476

財 産 目 録
2024年3月31日現在

預金 運転資金
1,782,609
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この計算書類は、「公益法人会計基準」(平成20年4月11日 改正平成21年10月16日内閣府公益認定

等委員会)を斟酌している。

１．重要な会計方針

(1)　消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込方式によっている。

財務諸表に対する注記
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実績 予算 実績 予算 実績 予算 実績 予算 実績 予算 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．　 経常増減の部

(1)　経常収益

受取入会金

受取入会金 12,500 10,500 12,500 10,500 25,000 21,000 4,000

受取会費

正会員受取会費 515,000 505,000 515,000 505,000 1,030,000 1,010,000 20,000

学生会員受取会費 11,000 15,000 11,000 15,000 22,000 30,000 -8,000

賛助会員受取会費 430,000 400,000 430,000 400,000 860,000 800,000 60,000

公益会員受取会費 80,000 55,000 80,000 55,000 160,000 110,000 50,000

事業収益

シンポジウム収益 957,840 1,000,000 957,840 1,000,000 -42,160

講習会事業収益 913,290 850,000 913,290 850,000 63,290

懇親会収益 138,000 250,000 138,000 138,000

出版事業収益 13,145 40,000 13,145 40,000 -26,855

雑収益

受取利息 80 71 80 71 9

経常収益計 3,057,630 3,085,500 13,145 40,000 1,048,580 985,571 0 0 4,119,355 4,111,071 8,284

(2)　経常費用

事業費

雑給 174,000 150,000 174,000 150,000 24,000

旅費交通費 457,555 150,000 457,555 150,000 307,555

荷造運賃 0 10,000 10,000 0 20,000 -20,000

消耗品費 33,974 50,000 33,974 50,000 -16,026

交際費 0 200,000 0 200,000 -200,000

会議費 183,724 100,000 183,724 100,000 83,724

通信費 30,875 50,000 30,875 50,000 -19,125

印刷製本費 0 20,000 5,000 0 25,000 -25,000

支払手数料 0 0 0 0 0

賃借料 201,600 200,000 20,000 201,600 220,000 -18,400

収益事業等会計 法人会計

（参考資料）

2023年度収支予算実績比較表

自：2023年4月1日　至：2024年3月31日

（単位：円）

共通 合計
科　　　　　　目

公益目的事業会計
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実績 予算 実績 予算 実績 予算 実績 予算 実績 予算 増減

支払報酬料 506,634 400,000 506,634 400,000 106,634

租税公課 0 0 0 0 0

業務委託費 824,000 940,000 15,000 824,000 955,000 -131,000

雑費 0 0 0 0

管理費

雑給 0

外注費 0 0 0 0

会議費 0 0 0 0

旅費交通費 56,710 330,000 56,710 330,000 -273,290

交際費 0 0 0 0

消耗品費 7,845 5,000 7,845 5,000 2,845

通信費 60,520 80,000 60,520 80,000 -19,480

事務用品費 0 0 0 0

支払手数料 1,000 796,474 1,156,950 796,474 1,157,950 -361,476

賃借料 0 0 0 0

支払報酬料 0 0 0 0

租税公課 22,400 65,000 22,400 65,000 -42,600

新聞図書費 0 0 0 0

印刷製本費 0 0 0 0

業務委託費 0 0 0 0

荷造運賃 0 0 0 0

諸会費 151,375 151,375 151,375 151,375 0

雑費 0 0 0 0

経常費用計 2,412,362 2,270,000 0 16,000 1,095,324 1,823,325 0 0 3,507,686 4,109,325 -601,639

当期経常増減額 645,268 815,500 13,145 24,000 -46,744 -837,754 0 0 611,669 1,746 609,923

２．　経常外増減の部

(1)　経常外収益

経常外収益計

(2)　経常外費用

経常外費用計

当期経常外増減額

税引前当期一般正味財産増減額 645,268 815,500 13,145 24,000 -46,744 -837,754 0 0 611,669 1,746 609,923

法人税･住民税及び事業税 72,000 72,000 0 72,000

当期一般正味財産増減額 645,268 815,500 -58,855 24,000 -46,744 -837,754 0 0 539,669 1,746 537,923

一般正味財産期首残高 7,535,964 7,535,964 152,285 152,285 318,984 318,984 0 0 8,007,233 8,007,233 0

一般正味財産期末残高 8,181,232 8,351,464 93,430 176,285 272,240 -518,770 0 0 8,546,902 8,008,979 537,923

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高

指定正味財産期末残高

Ⅲ　正味財産期末残高 8,181,232 8,351,464 93,430 176,285 272,240 -518,770 0 0 8,546,902 8,008,979 537,923

合計
科　　　　　　目

公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 共通
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